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Protokół Nr XXXVII/2021 

z  XXXVII  sesji Rady Miejskiej w Kętrzynie 

10 maja  2021r. od godz. 16.30  do 22.00 w trybie hybrydowym. 

w Sali nr 6 Ratusza Miejskiego, przy Pl. M.J. Piłsudskiego 1  

Ustawowy skład Rady 21 radnych , obecnych 21 radnych stacjonarnie, lista obecności stanowi zał. nr 

1 do protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział: 

-    Burmistrz Miasta –  Ryszard Niedziółka  

-    Z-ca Burmistrza  –    Maciej Wróbel  

-    Skarbnik Miasta  –  Kamila Wybraniec 

-    Sekretarz Miasta – Halina Kuriata  

-    Mecenas -  Joanna Mossakowska 

-    Przedstawiciele lokalnych  mediów 

-    Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych  – Katarzyna Kopeć  

-    mieszkańcy miasta  

Ad. pkt 1 

Przewodniczący Rady Rafał Rypina otworzył obrady XXXVII sesji Rady Miejskiej w Kętrzynie 

zwołanej na podstawie art.20 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

( Dz. U. z 2020 poz.713 ze zm.), na wniosek Burmistrza Miasta Kętrzyn o zwołanie sesji nadzwyczajnej  

w ustawowym trybie. Zwołanie sesji podyktowane jest koniecznością podjęcia stanowisk w sprawie:  

1. Utworzenia Dziennego Domu  „Senior+” – w zawiązku z ogłoszeniem wyników Otwartego Konkursu 

Ofert w ramach programu wieloletniego „Senior+” na lata 2021-2025, zgodnie z którym Gmina 

Miejska Kętrzyn może otrzymać dofinansowania na utworzenie w/w Domu Dziennego „Senior+” 

niezbędna jest decyzja do przyjęcia tych środków. Decyzja musi być podjęta do 14.05.2021r. 

2. Zawarcia ugody przed sądem powszechnym pomiędzy Gminą Miejską Kętrzyn, prowadzącymi 

przedszkola niepubliczne do dnia 30.08.2020r. (wniosek stanowi zał. 2 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Stwierdził prawomocność obrad. Powitał radnych, Burmistrza Miasta,  

Z-cę Burmistrza, Skarbnika Miasta, media oraz pozostałych gości i mieszkańców miasta. 

Poinformował, że obsługę prawną zapewnia mecenas Agnieszka Jakubowska, a protokolantem jest  

Irena Małachowska.  

Ad. pkt 2 

Przewodniczący  Rady Rafał Rypina przedstawił porządek obrad stanowiący zał. nr 3 do protokołu. 

Poprawek nie wniesiono , tym samym porządek został przyjęty i Przewodniczący Rady przystąpił do  

realizacji poniższego porządek:  

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku obrad – zgłaszanie wniosków o zmianę porządku obrad. 

3. Podjęcie  stanowisk w sprawie: 
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3.1. utworzenia Dziennego Domu „Senior+”. 

3.2. zawarcia ugody przed sądem powszechnym pomiędzy Gminą Miejską Kętrzyn. 

        a  prowadzącymi przedszkola niepubliczne do dnia 31.08.2020 r.   

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Wolne wnioski, informacje, oświadczenia. 

6. Zamknięcie XXXVII sesji Rady Miejskiej w Kętrzynie. 

 

Ad. pkt 3. Podjęcie stanowisk. 

3.1  

Burmistrz Miasta Ryszard Niedziółka omówił projekt stanowiska w sprawie utworzenia Dziennego 

Domu „Senior+”. Omówił sytuację demograficzną Gminy Miejskiej Kętrzyn. 

Radna Wioletta Czech powiedziała …to Przewodnicząca Komisji jest niedobra, po co chce wiedzieć, 

przyszli mieszkańcy na poprzednią komisję, a dyskutować nie można, dziś mamy w trybie 

nadzwyczajnym, szybko bo do 14 maja ma być decyzja. Ja mówię tak dla otworzenia dziennego domu 

seniora, nie dla Loży, nie dla tej lokalizacji. Seniorzy są dla mnie bardzo ważni, dzienny dom jest 

bardzo potrzebny, budynek Loży to nie jest dobra lokalizacja dla tego typu domu…to wszystko na 

parterze Loży, 30 osób, brak dojazdu, brak parkingu, trawnik bez intymnej przestrzeni, oranżeria latem 

gorąca, zimą zimna… ostatni wniosek do konserwatora zabytków  złożono wtedy, gdy przenoszono 

bibliotekę, co dalej z filią biblioteki, stowarzyszeniami… pseudo konsultacje,…należy zintensyfikować 

działania, aby tam się działo więcej, nie pozwólmy sobie wmówić, że jesteśmy wbrew czemuś, wbrew 

komuś, my nie jesteśmy przeciw seniorom, jestem przeciw Loży, chcę aby Loża była dla ludzi  

z różnych pokoleń. 

Z-ca Burmistrza Maciej Wróbel…każda tego typu decyzja będzie z państwem konsultowana. Mamy 

zaledwie tydzień na podpisanie umowy, chcemy to przedyskutować. Rada Seniorów wnioskowała  

o utworzenia miejsca dla seniorów w Loży. Pojawiły się możliwości pozyskania środków, wystąpiliśmy  

z wnioskiem i otrzymaliśmy najwyższe dofinansowanie w województwie. To projekt na 5 lat, 30 osób 

przez 8 godzin dziennie będzie mogło skorzystać. 

Radny Zbigniew Nowak.., jako senior jestem za takim domem, czy stanowisko jest konieczne w takiej 

sytuacji, to stanowisko nie wiąże, a jeśli jest potrzebne, to się nie rozumiemy, to nie w tym miejscu, 

konkurs ogłoszono 24 lutego, złożono projekt od razu na Lożę, pomiędzy 24 lutego, a 25 marca, 

miesiąc był wystarczający do skonsultowania z podmiotami, zorganizowanie sesji, powiadomienia 

radnych, przesłania projektu. Jaka logiczna ścieżka władz samorządowych, przez miesiąc była to 

tajemnica, defa kto decyzja zapadła, wniosek złożono, pieniądze przyznano, teraz stanowisko, my nie 

jesteśmy przeciwko takiemu projektowi, a takiemu traktowaniu rady miejskiej. To stanowisko powinno 

być na samym początku. Mój sprzeciw nie dotyczy domu seniora, nie zaakceptuję tego stanowiska. 

Jeżeli dzisiaj radni zagłosują na tak, to znaczy, że godzą się na to by rada była traktowana w taki 

sposób… 
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Radny Tomasz Komorowski stwierdził, dalej nie ma dialogu szerszego, społecznego, radni powinni 

wiedzieć, co Burmistrz Miasta zamierza. Sam budynek Loży jest z barierami architektonicznymi, osoby 

starsze na wózkach mają utrudniony dostęp, brakuje powierzchni, nie każdy będzie mógł korzystać, 

tylko 30 osób przez 8 godzin. To powinno być w innym miejscu, ten obiekt się nie nadaje. Podjęcie 

decyzji w parę dni to za szybko… 

Zdaniem Radnego Jerzego Baranowskiego Loża nie jest odpowiednia do utworzenia domu seniora, nie 

ma dojazdu, brak wentylacji, zaplecza, kto będzie ten sprzęt obsługiwał, tego nie przewidziano  

w projekcie, jak będzie wyglądała rekrutacja, kto będzie kierował. Jeżeli przygotowujemy obiekt  

do użytkowania to niezbędna jest opinia konserwatora zabytków, projekt dla 30 mieszkańców to  

za mało, inicjatywa powinna wyjść od tej grupy społecznej… 

Radny Czesław Ćwik działania rozpoczęto na początku marca, a teraz zwołuje się sesję nadzwyczajną, 

sam pomysł bardzo dobry, dofinansowanie wysokie, miejsce kontrowersyjne. Zwrócił uwagę na brak 

konsultacji z konserwatorem zabytków, brak konsultacji z mieszkańcami… Nie to miejsce i sposób 

poinformowania radnych. Jesteśmy stawiani pod murem, nam się nie podoba miejsce. Konsultować 

trzeba wcześniej. 

Burmistrz Miasta Ryszard Niedziółka stwierdził, że nie było czasu na konsultację, trzeba było szybko 

złożyć wniosek. Nie chodzi o mnie, chodzi o seniorów, jestem ciekawy jak seniorzy was ocenią. 

Wystąpiłem o stanowisko, abyśmy pewne aspekty przedyskutowali, szczegóły nie mogły być znane, 

były dane ogólnie wymagania. Nie mam problemu z samodzielnym podjęciem decyzji, chciałbym aby 

to była wspólna decyzja. Jak mają przebiegać konsultacje społeczne w związku z pandemią. Loża nie 

jest w pełni wykorzystywana. 

Radna Helena Szymkiewicz, powiedziała, pomysł tak, ale nie ta lokalizacja. Psuje się coś co do tej pory 

funkcjonowało tak dobrze, nie niszczmy tego co jest dobre, ten pomysł, decyzja bez sensu dla  

30 osób… a co Pan zrobi jak przyjdzie 70 osób, Loża to wizytówka tego miasta, jest przeciwna 

utworzeniu domu seniora w Loży. 

Radny Marian Toruński powiedział, dzisiaj toczymy bój o miejsce, proszę wskazać inne miejsce, uważa, 

że należy ten projekt zrealizować, ożywi Lożę.  

Mieszkanka B.R., R.T., Prezes TMK Maria Skibińska, uważają, że potrzebne są domy dla seniorów, tylko 

nie w Loży. Loża nie spełnia wymagań, zbyt mało miejsca, brak możliwości dojazdu, zajęć na 

zewnątrz. Należy poszukać innego miejsca. 

Członek zarządu Stowarzyszenia im. Arno Holza powiedziała, że zapewniono nas najpierw, że góra 

Loży zostanie do naszej dyspozycji. Odpisaliśmy, że nie widzimy przeszkód dla powstania takiego 

domu. Teraz dowiedzieliśmy się, ze na górę wchodzi biblioteka, to jak my mamy działać, gdzie my się 

mamy teraz spotkać, będziemy się musieli zastanowić nad zamknięciem. Nam potrzebna jest 

powierzchnia, aby zrobić wernisaż, spotkać się z większą grupą. 

Burmistrz Miasta Ryszard Niedziółka powiedział, dom seniora będzie na parterze, żadne 

zagospodarowanie powierzchni nie będzie wbrew jej obecnym użytkownikom- stowarzyszeniom. 
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Radny Czesław Ćwik zaproponował, Burmistrzowi Miasta aby rozważył, by porozmawiać o tej dotacji  

w przyszłym roku, zaproponował budynek Komecu na ul. Dworcowej, zabezpieczyć środki na lepsze 

miejsce w przyszłym roku.  

Z-ca Burmistrza Maciej Wróbel… każda z opinii bardzo cenna, z każdego głosu można wyłuskać coś 

bardzo ważnego, naszą potrzebą jest wysłuchanie potrzeb seniorów, jeżeli uznacie, że nie jest to 

dobre miejsce, to uszanuję państwa zdanie. Podczas realizacji projektu nie można dokonywać zmian, 

tylko ta lokalizacja spełniała wymogi.  

Następnie poddano powyższe stanowisko pod głosowanie. 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia  Wioletta Czech – odczytała negatywną opinię 

komisji w sprawie projektu stanowiska. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej  Krystian Abramowicz - odczytał pozytywną opinię 

komisji w sprawie projektu stanowiska. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Marian Toruński – odczytał pozytywną 

opinię komisji w sprawie projektu stanowiska. 

Wiceprzewodnicząca Wioletta Czech wyczytała radnych imiennie. 

Stanowisko w sprawie utworzenia Dziennego Domu „Senior+” nie zostało podjęte: 3 

głosów ”za”, 9 głosów „przeciw”,  9 głosów wstrzymujących się. 

Stanowisko  wraz z raportem  z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 3 do protokołu. 

Przebieg dyskusji został zapisany  w formacie  wideo i znajduje się na stronie BIP Urzędu Miasta 

Kętrzyn (https://www.youtube.com/watch?v=B1TkKDu5ACg&t=11334s) 

Przerwa 15 minut 

Po przerwie. 

3.2. 

Burmistrz Miasta Ryszard Niedziółka omówił projekt stanowiska w sprawie zawarcia ugody przed 

sądem powszechnym pomiędzy Gminą Miejską Kętrzyn, a  prowadzącymi przedszkola niepubliczne 

do dnia 31.08.2020r.  W związku z otrzymanym pismem od pełnomocnika Pani Zofii Kot - Roberta 

Gałęskiego, uprzednio prowadzącej Niepubliczne Przedszkole „Krasnal” dotyczące wyrażenia woli 

polubownego rozstrzygnięcia sporu i dokonania ustępstw na rzecz Gminy Miejskiej Kętrzyn, po 

wstępnych rozmowach z Radcą Prawnym Robertem Gałęskim pełnomocnikiem został przygotowany 

projekt Stanowiska Rady Miejskiej w Kętrzynie w sprawie zawarcia ugody. Projekt jest 

konsekwencją propozycji pełnomocnika, który poinformował o woli załatwienia sprawy ugodowo 

również przez Panią Annę Kulicką uprzednio prowadzącą Niepubliczne Przedszkole „Puchatek” i 

Joannę Muszyńską uprzednio prowadzącą Niepubliczne Przedszkole „Słoneczko”. W 

przedstawionym projekcie ugody zaproponowane są kwoty 20% dochodzonych roszczeń.  Ze 

względu na ważność sprawy dochodzenia przedmiotowych roszczeń na kwotę 15 825 334,29 zł, dla 

ograniczenia ryzyka otrzymania niekorzystnego wyroku uzasadnione jest zaproponowanie  zawarcie 

ugody  na kwotę 3 165 066,86 zł .  
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W związku z powyższym Stanowisko Rady Miejskiej Kętrzyn pozwoli Burmistrzowi Miasta prowadzić 

dalsze rozmowy dotyczące zawarcia ugody i zaproponowanie ugody na kwotę określoną w projekcie 

Stanowiska. 

Radny Jerzy Baranowski…temat bardzo ważny, spłata tego zadłużenia, dziwi mnie fakt, że przeciwko 

naszemu miastu występuje kancelaria przejęta przez przedszkola. A nasze władze  takiej możliwości 

nie korzystają. 

Radny Zbigniew Nowak stwierdził, że jest to problem niezwykle ważny, miał wątpliwości, czy wszyscy 

radni są przygotowani do takiego stanowiska tzn. czy zapoznali się z wyrokami sadów w tym zakresie. 

Powiedział również, że takie stanowisko w sprawie przedszkoli już zostało wcześniej podjęte i jest 

nadal aktualne, upoważniono tym stanowiskiem Burmistrza miasta do zawarcia ugody, tamto 

stanowisko zobowiązywało również do informowania. 

Burmistrz Miasta Ryszard Niedziółka … mamy kancelarię prawną i nie ma powodu wątpić w jej 

kompetencje. Oprócz kancelarii jest porozumienie z kilkoma samorządami, doskonale potrafimy ocenić 

czego potrzebujemy. Wkrótce będzie wyrok w jednej ze spraw i chcemy wiedzieć w jakim kierunku 

mamy pójść z ugodą. 

Mecenas Joanna Mossakowska przedstawiciel Kancelarii Urzędu Miasta omówiła sytuację związaną  

z roszczeniami przedszkoli. Zapewniła, że Gmina jest dobrze reprezentowana przez Kancelarię,  nie 

jest zdana sama na siebie… Patrząc na wyroki to my biliśmy przykładem i do nas występowano co 

zrobić, aby te powództwa były odwołane… To nie jest wymysł kogokolwiek, że zwołano sesję. Sąd 

wysłał zarządzenie, że mamy 14 dni na przedstawienie stanowiska w sprawie. Wyroki są i były 

dostępne. Zawsze istnieje szansa, że tą sprawę wygramy. Nie jestem w stanie odpowiedzieć jak to 

będzie wyglądało. Jeżeli wyrok zapadnie, nie będzie już czasu na negocjacje. Nie ma tą chwile 

wyroków prawomocnych. 

Radny Daniel Sapiński jest za poparciem stanowiska, powiedział, w czasie kiedy te roszczenia powstały 

zwołano sesję nadzwyczajną, jest ogromne ryzyko, duże ryzyko porażki.  

Radny Czesław Ćwik uznał, że brak informacji na ten temat, po to są sprawozdania miedzy sesjami, 

żeby nas informować, jeżeli są to dane wrażliwe, zawsze można wyłączyć z jawności, takie stanowisko 

już podjęliśmy. Ja chce wiedzieć od Burmistrza, czy są jakieś propozycje ugody, czy nie, gdybym 

wiedział na jakim etapie jesteście, znałbym szczegóły to bym pytał, a tak o co mam pytać. 

Mecenas udzieliła odpowiedzi, że informuje o kluczowych rzeczach, nie będzie informować o każdym 

piśmie, które zostało wysłane.  

Radna Helena Szymkiewicz powiedziała… „póki walczysz jesteś zwycięzcą”, jeżeli się poddamy, to 

zwycięstwa nie będzie,.. należy walczyć. 

Radna Wioletta Czech powiedziała, że podjęcie decyzji oddaje Burmistrzowi, podjęła by ryzyko  

i walczyła do końca, takie stanowisko my jako radni już podjęliśmy. 

Przewodniczący Rady Rafał Rypina stwierdził, że podjęliśmy już takie stanowisko, przekazaliśmy 

Burmistrzowi, kompetencje i zobowiązaliśmy do informowania o bieżących działaniach w tym zakresie, 

wypowiedziałem się w tej sprawie w roku 2019. 

Następnie Przewodniczący rady odczytał wniosek mieszkańca o zdjęcie stanowiska z porządku obrad. 
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W tej części posiedzenia poddano powyższe stanowisko pod głosowanie. 

Przewodniczący odczytał pozytywne opinie stanowiska komisji stałych Rady Miejskiej. 

Wiceprzewodnicząca Wioletta Czech wyczytała radnych imiennie. 

Stanowisko w sprawie zawarcia ugody przed sądem powszechnym pomiędzy Gminą 

Miejską Kętrzyn, a  prowadzącymi przedszkola niepubliczne do dnia 31.08.2020r. zostało 

podjęte:11 głosów ”za”, 1 głosów „przeciw”,  6 głosy wstrzymujących się. 

Stanowisko  wraz z raportem  z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

Przebieg dyskusji został zapisany  w formacie  wideo i znajduje się na stronie BIP Urzędu Miasta 

Kętrzyn (https://www.youtube.com/watch?v=B1TkKDu5ACg&t=11334s) 

Ad. pkt 4  

Interpelacje i zapytania radnych. 

Radny Zbigniew Nowak zwrócił się z zapytaniem dotyczącym tzw. śmieci z garaży, czy planowane jest 

jakieś spotkanie w tej sprawie, bo jeżeli nie to przygotuje projekt o zmianę uchwały. 

Ad. pkt. 5 

Radni nie zgłosili wniosków i zapytań. 

Ad. pkt 6  

Wobec omówienia porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął obrady. 

Przebieg sesji  został zapisany  w formacie  wideo i znajduje się na stronie BIP Urzędu 

Miasta Kętrzyn  

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołowała: Irena Małachowska  

 

 Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

                                                               ( - )  Rafał Rypina 


